
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA TECNICA    - 
 

N. 146  DEL  19/06/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: AREA ACCOGLIENZA LAVORATORI STAGIONALI AGRICOLI. 

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI N. 1 CONTATORE 

TEMPORANEO BASSA TENSIONE TRIFASE DELLA POTENZA DI 20 

KW A SERVIZIO DELLA STRUTTURA. DITTA A NOVA AEG S.P.A. - 

CIG: B22A606804.  
 

 

   VISTA la Convenzione di partenariato tra la Prefettura di Cuneo ed il Comune di Scarnafigi per la 

gestione di interventi strutturali volti ad assicurare condizioni logistiche ed il superamento di 

criticità igienico sanitarie degli insediamenti spontanei di stranieri nel territorio del saluzzese anche 

in relazione allo svolgimento di attività lavorativa stagionale siglato tra le parti in data 12/04/2024;  

   TENUTO conto che tale convenzione prevede tra le azioni da mettere in atto da parte delle 

Amministrazioni Comunali l’individuazione e messa in opera e gestione dei luoghi e strutture 

deputate alla collocazione dei soggetti senza fissa dimora, onde evitare che restino esposti alle 

intemperie in condizioni non compatibili con la natura umana, contrastando la nascita di strutture 

abitative spontanee, degradate ed insalubri;  

   DATO atto che quest’Amministrazione nel 2022 ha realizzato nell’area di “Via dell’Olmo“ l’area 

più adatta per ubicazione morfologia e semplicità di approntamento per la realizzazione di una 

struttura provvisoria (da giugno a novembre) di accoglimento degli aspiranti braccianti agricoli 

senza dimora, costituita da elementi prefabbricati amovibili (container abitativi e relativi servizi 

igienici);  

   RITENUTO pertanto di procedere alla richiesta di fornitura temporanea di un contatore a bassa 

tensione trifase della potenza di 20 kW dedicato alla struttura in oggetto dal 01.07.2024 al 

30.11.2024;  

   CONSIDERATO che:  

- il fornitore di energia elettrica per il Comune di Scarnafigi, selezionato tramite procedura SCR 

Piemonte, è la ditta NOVA AEG S.p.A.;  

- a seguito di richiesta di nuova fornitura, la ditta NOVA AEG S.p.A. ha comunicato in data 

19.06.2023 prot 2804 il preventivo per la nuova connessione a carattere temporaneo per un importo 

complessivo di € 165,20 oltre IVA per un totale di € 201,54 e consumi;  

  RITENUTO, pertanto, di procedere alla richiesta del nuovo contatore temporaneo alla ditta 

NOVA AEG S.p.A; 

   VISTO il CIG acquisito derivato dalla Convenzione SCR: B22A606804;  

   GIUSTA la documentazione esistente agli atti la Ditta affidataria risulta in possesso dei requisiti 

generali e speciali previsti dalla normativa vigente in materia;  

   VERIFICATA l’insussistenza di motivi di esclusione nei confronti della Ditta Affidataria ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

    VISTE le Linee Guida di attuazione del D.Lgs 36/23; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

   VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 29.12.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto la 

responsabilità dell’area tecnica con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs n. 267/2000; 

   RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si approva il PEG per l’anno 2024 e si affida, fra l’altro, al Responsabile del 

servizio tecnico la dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’attuazione della presente spesa per il 

raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

   VISTA la regolarità contributiva e il DURC agli atti; 

   VISTO il Codice dei Contratti approvato con D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss. mm. ed ii.; 

   VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale 

si dispone che per le cessioni di beni e di prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti 

Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i 

termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

   RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 

62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Scarnafigi e delle disposizioni anticorruzione 

vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla 

normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

   ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 
 

1) – DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo;  

2) – DI AFFIDARE alla ditta NOVA AEG Spa Via Nelson Mandela, 4 13100 - VERCELLI (VC) 

la fornitura temporanea dal 01.07.2024 al 30.11.2024 di un nuovo contatore a bassa tensione 

trifase della potenza di 20 kW per un importo di € 165,20, oltre IVA per un totale di € 201,54; 

3) – DI ASSUMERE, per la predetta finalità, l’impegno di spesa di € 201,54 IVA compresa e di 

imputare la somma sull’ex-cap. 320/11 - Missione 1 – Programma 5 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 103 – Piano dei conti U.1.03.02.09.000 avente ad oggetto: “Spese di 

manutenzione e di gestione del patrimonio disponibile” del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2024, regolarmente esecutivo; 

4) – DI DARE ATTO che il bilancio di previsione esercizio finanziario 2024 è stato predisposto 

tenendo conto anche della riclassificazione dei capitoli e degli articoli (D.Lgs. n. 118/2011); 

5) – DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2024; 

6) – DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

7) – DI DARE ATTO che il presente provvedimento, oltre ad assumere valore dispositivo, tiene 

luogo di formale contratto di registrazione in corso d’uso (D.P.R. 26/04/1986, n. 131 – Parte II); 

8) – DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 

16/04/2013 e dell’art.2 comma 3 del codice di comportamento del Comune di Scarnafigi, è causa 

di risoluzione del presente contratto il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con il medesimo D.P.R. 62/2013 e con il 

Codice di Comportamento del Comune di Scarnafigi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BORIANO Andrea 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 
 

Sul presente atto il Responsabile del Servizio 
 

APPONE 
 

Il VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del 

D.L. 78/2009).  
 

Li 19/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BORIANO Andrea  

 

 

  

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Sul presente atto, comportante impegno di spesa, il Responsabile del servizio finanziario  
 

APPONE 
 

Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che lo rende esecutivo ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Li 19/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: GARELLO Claudia  

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/06/2024 
 

Li 21/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

   


